П Р О Т О К О Л  от  16.02.2022г.

по вопросу согласования проекта стандарта, закрепленного за ТК 149

«Кондитерские изделия» и разработанный Всероссийским научно-

исследовательским институтом кондитерской промышленности (ВНИИКП).
Дата проведения: 16 февраля 2022 года.

Проведение заочного заседания в онлайн-формате в программе Skype.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены ТК 149:

1 Ассоциация предприятий кондитерской промышленности "Асконд"

2 Всероссийской научно-исследовательский институт кондитерской

промышленности - филиал Федерального государственного бюджетного научного

учреждения "Федеральный научный центр пищевых систем им.В.М.Горбатова"

РАН

3 Федеральное бюджетное учреждение "РОСТЕСТ-МОСКВА" (ФБУ

"РОСТЕСТ-МОСКВА")

4 Общество с ограниченной ответственностью "Мон‘дэлис Русь" (ООО

"Мон’дэлис Русь")

5 Закрытое акционерное общество работников "Народное предприятие

"Конфил" (ЗАО "Народное предприятие "Конфил")

6 Общество c ограниченной ответственностью "Марс" (ООО "Марс")

7 Общество с ограниченной ответственностью "Объединенные кондитеры"

(ООО "Объединенные кондитеры")

8 Акционерное общество "Кондитерско-булочный комбинат "Черемушки" (АО

"КБК "Черемушки")

9 Акционерное общество "Кондитерское объединение "Любимый край" (АО

"Кондитерское объединение "Любимый край")

10 Общество с ограниченной ответственностью "Нестле Россия" (ООО "Нестле

Россия")

11 Федеральное государственное автономное научное учреждение "Научно-

исследовательский институт хлебопекарной промышленности" (ФГАНУ

"НИИХП")

12 Общество с ограниченной ответственностью "ЭФКО Пищевые

Ингредиенты"

13 Автономная некоммерческая организация научно-информационный центр

«Полярная инициатива» (АНО НИЦ «Полярная инициатива» )

14 Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Российский экономический университет имени Г.В.

Плеханова» (ФГБОУВО «РЭУ им.Г.В.Плеханова»)

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ

Cсогласование проекта стандарта, закрепленного за ТК 149 «Кондитерские

изделия» и разработанный Всероссийским научно-исследовательским институтом

кондитерской промышленности (ВНИИКП) по следующей теме:

Шифр темы/МГС

Наименование стандарта

1.7.149-2.018.21/RU.1.162-20201

Шоколад. Общие технические условия

РЕШЕНО:

1. По вопросу согласования окончательной редакции проекта

межгосударственного стандарта ГОСТ «Шоколад Общие технические

условия» (шифр темы 1.7.149-2.018.21) было решено принять с учетом

подготовленных изменений членами Комитета по техническому

регулированию Ассоциации предприятий кондитерской промышленности

«АСКОНД» и разместить проект стандарта для голосования в АИС МГС.

2. Проголосовать за продление сроков разработки межгосударственного

стандарта ГОСТ «Изделия кондитерские и полуфабрикаты кондитерского

производства. Термины и определения» (шифр темы 1.7.149-

2.002.18/RU.1.269-2018) – до 2024 года.

Председатель ТК   Т.В. Савенкова

Исполнитель

Замула В.С.

89261881101